

Premiumweine Weiss und Rosé: **0,75L**

2017 Grauburgunder tr.	13,0% Vol.	€ 9,70
“Alte Reben”		€ 12,93/L
2016 Weisser Burgunder tr.	13,0% Vol.	€ 9,70
“Alte Reben“		€ 12,93/L
2017 Riesling tr.	13,0% Vol.	€ 9,70
“Alte Reben“		€ 12,93/L
2015 Laetitia “K“ feinherb	12,0% Vol.	€ 9,70
		€ 12,93/L
2017 Gewürztraminer Spätl.	10,0% Vol.	€ 9,70
		€ 12,93/L
2018 Rosé Per Me tr.	13,5% Vol.	€ 9,70
		€ 12,93/L

2018 Riesling Spätlese tr.	13,5% Vol.	€ 14,90
<i>Heidelberger Sonnenseite Ob der Bruck</i>		€ 19,87/L

Premiumweine Rot:

2016 Spätburgunder tr.	14,0% Vol.	€ 10,70
“Alte Reben“		€ 14,27/L
2016 Schwarzriesling tr.	13,0% Vol.	€ 10,70
“Alte Reben“		€ 14,27/L
2016 Frühburgunder tr.	13,0% Vol.	€ 10,70
		€ 14,27/L

2016 Nero tr.	12,5% Vol.	€ 10,70
		€ 14,27/L
2018 Merlot trocken	13,0% Vol.	€ 10,70
		€ 14,27/L

Edelsüße Premiumweine:

2003 Kerner Beerenauslese 0,5L	6,0% Vol.	€ 15,50
		€ 31,00/L
2015 Riesling Auslese 0,5L	7,0% Vol.	€ 17,50
		€ 35,00/L
2015 Cabernet Auslese 0,5L	10,0% Vol.	€ 18,50
		€ 37,00/L

Gutsweine Weiss und Rosé: **0,75L**

2018 Grauburgunder Kab. tr.	14,0% Vol.	€ 7,60
		€ 10,13/L
2018 Weissburgunder Kab. tr.	12,0% Vol.	€ 7,60
		€ 10,13/L
2018 Riesling Kab. tr.	12,5% Vol.	€ 7,60
		€ 10,13/L
2018 Chardonnay tr.	13,5% Vol.	€ 7,60
		€ 10,13/L
2018 Sauvignon Blanc tr.	12,0% Vol.	€ 8,40
		€ 11,20/L
2018 Rosé tr.	11,5% Vol.	€ 7,60
		€ 10,13/L

Gutsweine Rot:

2017 Spätburgunder tr.	12,0% Vol.	€ 8,10
		€ 10,80/L
2016 St. Laurent tr.	11,5% Vol.	€ 8,10
		€ 10,80/L
2018 Schwarzriesling halbtr.	12,5% Vol.	€ 8,10
		€ 10,80/L
2012 Rotwein mild	12,5% Vol.	€ 8,10
		€ 10,80/L

Traubensaft

Perlender Traubensaft alkoholfrei	€ 6,70
	€ 8,93/L
Veganer Traubensaft 3L	€ 10,50
	€ 3,50/L

Alle unsere Erzeugnisse sind in Deutschland gewachsen.

Die Weine, Secco`s und Sekte enthalten Sulfite.

Preise verstehen sich inkl. MwSt.

Sternstunden ★ Im Holzfass gereift:

2017 Grauburgunder ★ tr.	13,5% Vol.	€ 16,50
		€ 22,00/L
2017 Riesling ★ tr.	13,5% Vol.	€ 16,50
		€ 22,00/L
2016 Sauvignon Blanc ★ tr.	12,5% Vol.	€ 16,50
		€ 22,00/L
2012 Spätburgunder ★ tr.	15,0% Vol.	€ 17,50
		€ 23,33/L
2016 Nero ★ tr.	13,0% Vol.	€ 17,50
		€ 23,33/L
2017 Clauer No 1 ★	12,0% Vol.	€ 19,80
		€ 26,40/L

Winzersekt & Secco:

Riesling Sekt brut	12,0% Vol.	€ 10,50
		€ 14,00/L
Pinot Sekt brut	12,0% Vol.	€ 10,50
		€ 14,00/L
Pinot Sekt brut nature	12,5% Vol.	€ 15,50
		€ 20,67/L
Rosé Sekt brut	12,5% Vol.	€ 13,50
		€ 18,00/L

Heidelberger Sonnenseite ob der Bruck

Riesling Sekt brut	12,0% Vol.	€ 19,50
		€ 26,00/L
Rosé Secco	11,0% Vol.	€ 7,60
		€ 10,13/L
Nero Secco	10,0% Vol.	€ 7,60
		€ 10,13/L